INDICAÇÃO Nº 21/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de construção de ponto de ônibus na Rodovia Vereador Albino Rodrigo
Neves, no Bairro Tevó

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de construção de ponto de ônibus na Rodovia Vereador Albino Rodrigo Neves, nas
proximidades da garagem da empresa Auto Viação Suzano, no Bairro Tevó.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista as reclamações de diversos moradores
que ali residem pela falta de ponto de ônibus na via supracitada, pois os mesmos têm que
esperar o transporte coletivo, muitas vezes, ao relento, conforme foto anexa.

De se mencionar que se faz necessário o serviço, como medida de urgência, devido ao
tempo chuvoso bem como à alternância com sol escaldante que estamos enfrentando, uma
vez que idosos, mulheres grávidas e com criança de colo esperam o transporte em pé.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2024.

INDICAÇÃO Nº 21/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador